KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 02/ 4 188

Daté 44/ 04/2022

KONTRATI PUNE
Numri 1 kontratés: 617-22-7894-5-2-1/C443

Kotnunia Shitire, Rt "Tahlt Sinanl,, lel 0290-3839-016-228 ose 045-444-509 (€ & pérlagéson
Muhadin Halili ,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren anég;

dhe

N.T.P. ,, Atdlunétia ,,cii eglal,, Dashoim Jashatd BT ,, euud | bizuesil , Re,, Taldl Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfaqéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajluar le lidhin njé konlrale publike pér pune e shénuara me poshlé:

Asfalltimi i rruges Godanc -Zbore

Me numér identifikues: 617-22-7894-5.2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Aslalltimi i 11uges Godance -Zbore Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 punéve duhet té jeté: 53,158.67 €;( pesé/tre/njé/pesé/teté/gjashté/shtaté)
2?2 Cwniini i péunendur né Nenin 2.1 wé sipét dubiel 18 jelé e velinja pagesé g8 Aulotited
Kontraktues 1 ka borgh Kontraktuesit sipas kontratés A1 duhet {8 jeté i preré dhe té mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhe/ose t€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecganta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jang& dhéné mé sipér.

Neni 4

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me post, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (8 Projeklit i eméruar né Kushiet ¢ Vecunta (8
K ontrates

Komunikimet

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimat t€ ti).

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht€¢ e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kpntraktues Pér Kontraktuesin

Emuri: Muhadin Halili Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Udhehe qe ' Pozita: Drejtor
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-22-7894-5-2-1/C443

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ €sht€¢ shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Pung&” komsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rré€nim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hlé vperalori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
nd fotuuilarin e kontrati's, 1 ¢ili (& cilét) éshté pale ne konfrate dhe &shté i obliguar 16 krye;s
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” ésht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompelent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &éshte pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollgsits duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Konftratés” do t& thot& shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& ¢ t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qi duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e pungve t& kontaktuara.

1 9 “KPK” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji g8 i péreakton (& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara
né konfraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komumikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilgs

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjess t& saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& banklereve 1€ Kontralctuesﬂ 1€ shumave qe duhet
€ paguhen ose gé& do t&€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshié reahzuar 0se
pér pjesén qé nuk &shté bartur, '

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrafés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé &
zbatohen pér dhénien e kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjeteér financiar.

Neni 4 Nén kontraktimi

4.1 Nénkonfrata &shté valide votém ndse ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé& cilds
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s8 tij njé pale 18 treté.

4.2 Tlementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identiteli i nénkontrakivesve i bshen
t¢ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit tc ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktuos Auforiteti kontraktues do ta lajmérojé Koniraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga margja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevo;shme pagesat direkie pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi &shi€ pérgleg)és pér aklel, gabimet dhe neglizhencen e nenkonirakluesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t6 pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime osc
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel e tij sipas kontratts

4.5 Neése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim t8 vazhdueshém gé vazhdon pér njé
periudhg g€ e tejkalon atg 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gg, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisg, t’1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perﬁnmet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i jap& Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
- realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen auforitetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Peérveg nése &sht€ e nevojshme pér gdllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njg pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 16shuar Kontraktuesit urdhra administrative g8
inkorporojng ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& ‘
miré t€ konfratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t&€ pércaktuara né kéto Kushte 1€ pérgjithshme.

6.2 Koulwakiuesi, gjate shftytézimil, duhet t& migmbaje gdo objekl 1¢ vendosur né
dispozicion te tij né gjendje t& mirg, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, i
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1 kontratés.

6.3 Kontraktues! nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t8 obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t¢ Kontraktuesit.

7.2 NE bazg t€ dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bgjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtEsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér &
gjitha vizat dhe lejet & nevojshme, duke pdrfshiré Icjen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET It KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubhet t&8 veprojé sipas urdhrave adminisirative q& 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& konfratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi n€ Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve. '

8.3 Kontraktuesi duhet t’i frajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime




t& ekzekutimit t&€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi shts grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Koniraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit &
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjs, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& b&hen n& kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr pung té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin o puidve 18 kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofte se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t8 larta, efj do t8 pérdoren dhe
b, 0l mlnyré g8 (8 mos démlojé kalimtarél e ras(t, objcktct pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Konfraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér 1€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve. vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekatimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontrakiues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
suklesobet ne KVK. Sigutia ¢ ckackutimit do t& ndalet nga pagesa e Aulotitelit konliakiues
pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve
kontrakl{ore nga ana e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém. '

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratss.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jand rreziget ¢ Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktnesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garaniuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara ng& KVK pér ngjarjet e méposhime
té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:.




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshki‘imit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéherd kontrata do t&
konsiderohet e anuiuar dhe kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qoité se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofiimit

t& certifikatés mbi sigurim, Autoritoti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e cerfifikalts mbi sigurimin ose tc climinojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktucsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit {3
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat & pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né
kuadgr t8 punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’1a kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t8 siguroj@ argument me shkrim Menaxherit t& Projektit

12.4 Paraqitja e programit té till&, duke pérfshirg ¢cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
€ zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontrakivara, si dhe ¢do
modifikum t& p&rfshirg né progranin e puniteve tuk do 1@ rezulioj® né ndonjé pages® shtess
pie kontruktueslu, nése kjo ka ndodhur sl pasold ¢ negllzhencds 8 kouttakluesll gjatd
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
- Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-pumishfe gjaté gjithé periudhés s&
ekzekutimit dhe do t& jetd pérgjegjés pér t6 marré hapat e nevojshém, né interes t8
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakfuesi do t& marté t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Al do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,




skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané € nevojshme pér zbatimin e duhur t8 detylave
ose q& me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, n€ veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkunar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ vecanta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jetd n& shpenzime tg
Kontraktuesit.

Neni 15 - Tatimi
15.1 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng cmimin
¢ kontraktuar. :

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorezmut t&
tenderit dhe datés s& fundit t8 vértetimit t& p&rfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj& ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjats
kohgs sa ka gen€ né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do 1& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés s& fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése luunbju ose démlimi lind nga aktet ose
mosvepritol o Kondenktuesit

FILLIMI DHEF VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do € kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudbés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t*i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund & ket® vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jg kérkess pér zgjatje t& periudhss sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t8
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g
nuk i &shté dbéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité g8 Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve € likuiduara nuk duliet (€ lejkaloj shumén o pércakiuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t8
Kontrakiuesit. Pagesa e démeve t§ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Auloriteti Kontraktues ka fituar 8 drejtén e vierés maksimale né bazé L& nenit 19 1
a1l mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin: :

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj& n& njé& kontraté me njé palé t& tret€ né€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit & punimeve.

MATERIALET DHE MJESIUTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontrak(uesil, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizvara, pajisjet né
perdorin, pansjel jo ué gjendje pune, testel e kiyeta 1€ vend, mostral e dérguara, rrethanat e
papatashikuace i dhe urdlval dhdue Konlraktuesit,

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punds s& beré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t&
réndésishme né& llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né 8 cilén jang regjistruar te dhénat apo -deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton. ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohd dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& bg&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij. : :




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me 1nf0rmac1onm e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punes né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrats dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s&
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentst dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nese jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen né pune ose
nd prodhimin e komponentéve, ato mund t8 refuzohen dhe dubet té zévendssolien 1nenjshord
nga Kontraktuesi n€se ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund {i jepet mundésia ti rparojé dhe i p&wmirgsojé materialet dhe artikujt g8 jang
retuzuar, por kéto maferiale dhe amkuj do 18 pranohen pér inkorporim né pune vetdm nése
Jaue tiparuar. _

Neni 22 Inpspoldtimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Koniraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohss, duke filluar
q& nga dita e paré e fillimit ¥ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktues: do t&€ sigurojd q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohd né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t1
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& & paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérnbushjen e delytave :

224 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejlé, ose nga veté osc agjentit c tij, qe 8
 inspektojé, kontrollojs, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimil 1& ¢larédo artikulli qé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas koniratés, ng ményré qé t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sic mund t€ specifikohet né kontratg.

22.5 Neése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili
do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn# qé kéto
teste t€ pérsériten né 18 nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonj& gabim apo [&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve
duke ia t€rhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do ’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konfrate vler#sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atShers Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin,
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontrakiues duliel 18 paguaj Kontrakiuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektlt
brenda 30 diléve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n& sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t8 hehen né
llogaring bankare 1€ dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson.
Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkes&s pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
(' raportuar ndryshimel né Hogaring banlare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontraté€s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me
emim p&r punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve né bazé t€ & cilave Kontraktuesi do t3
paguhet. Né&se pagesa pér Materiale n& vend punim do t& b&het veg e vec, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t8 shumave t&
pércaktuara n& KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg
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Garancioni # Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Auforitetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& b&het
pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera 1€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim 18 kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng
pérfundim e (1€ (€ Pundve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tojkaloj 0% e vierss totale te
konfratds ortgjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura e garunoion bankar
“me kérkes&”.

272 Shuma ¢ whyjlur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
l&shimit te deklaratés @ llogarisd pérfundimtare t8 referuar 16 Neuin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do ("1 dorézojé Menaxherit (& projektil raportet mujore t& ¢mimeve (&
vlergsuara t& punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t8 vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Konlralés s& Paramasés dhe Parallogariss, vlerdn e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktlviteteve & pérfunduara ng Pérshicrimm e Altivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité& pas 1&shimit 1& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do 1€ dor&zojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Ilogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlertn e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas koniratés, n& ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare. '

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit t& draft-deklaratés se ‘Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: :

a) Shume_n e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave & cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar Konfraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punss
s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autotileti Kontrak(ues nuk lejon qasie né njé piesé t¢ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar ng KVK. _

(b) Menaxheri i Projektit urdhtron shtyrje pa dhéné logari pér kétg, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
tet kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontrats.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin ¢& £'1 zbuloj& ose kryejé testet né punén
perfundimtare, e c1la mandep zbulohet se nuk ka pasur defekt

(d) Kontraktucsit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auforiteli
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. '

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has ng& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t&¢ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndnﬁh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do t& rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pung&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshsm
ose (inal do (& behel né prani ® Kontraktuesit Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jetd
pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit. '

Neni 32 - Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do & behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues. :
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats
t& pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim té& p&rkohsh&ém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo 8shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t§ cilén sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar punét ng
pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas wendimil (8 ( [ k&rkon nga Koniraktuesi pér ta [&shuar certifikatén.

33.3 Nése auforiteti kontraktues nuk arrin ose 18 léshojé certifikatén € pranimit &
ptrkohshém osc € refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dilésh, ai do t8
konsiderohet se ka [8shuar certifikatén né ditén e fundit t8 asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& pungve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqd ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bsje ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k&rkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose 'démeve, né ndonjé
pjesé te punéve € cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1
gabucshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose _
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmir&sajé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jet€ e wmundur. Periudha mbi pérgjegjising e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose
tinovimel do le filloj nga dala kur zévendesimi ose rinovimi éshte beré pér kénagésing e
mbikEqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 8 pjesshém, periudha e defekteve do 8
vazhdohet vetdm pér até pjosd t& punimeve o cila &shtd ndikuar nga ndéitimi wpo 1inovin

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur,
autoriteti koniraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk artin & korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé veté pune, ose t&€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34 .4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té.arrihet menj&heré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté ng gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén n& kurriz t8 Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé & jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit &
pérkohshénm.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jets i
kénaqur. Certifikala pérfundimtare e pranimll do (& leshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 perindhes s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q€ jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ng ményrs t& tillé gé & jets i kénaqur
-autoriteti kontraktues.

352 Punét muk do t¢ konsiderohen se jand realizuar plotésishi densu (8 jeld udushiruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktuoes, e njé kopje tek Kontraktuesi

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés
para [&shimit € certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur (& parealizuara
né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obhglmeve 18
tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA,

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontrats.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (@ kel@ (& drejlE pér kélo
komponrime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshmie.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojng nga zbatimi i masave t&
parapara né két& nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Koniraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkalkton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qens e pérfshirg kjo ndérprerje né
programin ¢ punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projekiit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shikak t€ kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit 18 Projektit; :

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shite shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakfuesi vonchet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat

~shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet,

3/.3 Kur pala tjeter kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato & parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratss.

37.4 Nése pér shkak & fajit t& palés s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pé€rmbushjen e detyrimeve t8 kontratés, Menaxheri I Projekiit wme pélgimin e
Koutraktuest do t& p&rfundoj vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e
mundur. Menaxleri 1 Projeklil do (& b&jé vler#simin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojg
nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta l&né até ng njé gjendje t& miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do &
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit.

Neni 38 Forcea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo ueglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashts kontrollit t& paléve
leontrakiuoeso.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté ¢ mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaratg
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&t rast aplikohen dispozitat si ng
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

' me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarits nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues dubet i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q& -
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratds
' mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhs pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohs t& gjaté &shté béré i pa aft€, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrats,
Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 dité mund ta njoftojé me shkrim

kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds s&

pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans qé

jané marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&

punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtest t& likuidimit nuk do t& aplikchen.

Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj

kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése koutrata ndrprilet pér shkak t8 interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkcljes
materiale bazg t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1§ I8shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet o porositura, koston e arsyeshme té hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér wbrojen dhe sigurimin e Punéve dho pagesdl né avaus (€ marra deri ng
datén e certifikatgs.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pundt e
Pérkohshme, dhe Pungt do t& konsiderohen t& jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 - Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundssohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i uftss apo ndonjé
rasti tjetér jasht® Kkontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Konfraktuesi do (@ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhel pér
punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje. i

ZGJIDHJA FE MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paldt do Ui bEjné & gjitha perpjekjet pér € zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet & mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t8 shfaget ndonjé mosmarréveshyje,
Palgt do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim DEr pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje g8 ata komsiderojng se &shté ¢ mundshme, Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit8 nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme
1€ procedures sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajmé&ruar tjetrén.

42.2 Ntse procedura e zgjidhjes miqésoré € mosmarr&veshjes déshton, palét mund 18 merren
vesh 18 pérpigen t8 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund &
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& kets t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t8 procedurés sé zgjidhjes s&é mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila pals mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,

le




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-7894-5-2-1/C443

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshhrimi Neni. Nr.
nenit
‘[;égjii 21 Ligjet o Kosovds q& jung né fuqi do (& zbatohen pér (8 glitha
zbatueshém dhe ¢Eshijet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e koniralés.
gjuha Juridiksioni do t& jetg gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gijuha e pérdorur do t& jets Shqipe
Ségu.lr(_m: ¢ 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerds si
eiezekutimi kontratés pér periudhen deri mé 15.10.2023 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata . '
Pérgjegiésia dhe | 11.2 1. Pér hgmb}e ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi § Materialeve
igurimii ) T
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ) . - . N
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
() té punétoréve t& Kontrakiuesil
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Koulrakluest do ta dorezoj pér aproviw programin p8r punét
brenda #i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punédve | 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 15.09.2022
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do t€ jeté 15.09.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dits.
likviduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t¢ gjitha Punét
€sht€ 10% e Cmimit final t&8 Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1

OE &shté i obliguar & mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem. '




Inspektimi dhe 221 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményra ¢ 301 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 30,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé t8 situatave
(Certifikatave) t& verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 23,158.67 euro, do t&
béhet nga buxheti i vitit 2023
OE duhet t€ sjellg kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
‘4.Fatura e rregullt.
5 Raporti nga mbikqyrési pér pértundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang
shkeéputjes s& pérfunduar, g€ pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontrakluesin pér komplelimin e Punéve .AK do t& béje
pagesén e punéve t€ pérfunduara , 18 vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Falet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit vse
mosmarréveshjov negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate
e me proceduré dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I[&nda né&

giykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

ASFALTIMI I RRUGES GODANC-ZBORC

Nr.

POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi njési

€) Viera (€}

Verejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, fransportin, shkarkimin e materialeve , fuqing punétore
teslimet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me (& gjiha aktivitet dhe materialet

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe reegutlimi | punishies pér puné sl dhe largimi i
instalimeve ne punishiz né rast se ka né ato hapésira.

520.00

0.26 155.00

Vendosja e shenjave & pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrollé 18 trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi | kemunikacionit gjalé punimeve né zgjerimet e
[fuaes

620.00

0.25 155.00

Vendosja & dhe sigurimi i pikave te reja poligonale per
perciellie te puneve gleodszlka na teren,

620,00

0,60 310.00

Shenimi i frasesé dhe pércjellja e punimeve gjecdezike gjaté
okzakulimit

620,00

0.40 248,00

TOTALIA:

568,00

1.2

DEMOLIMET-PASTRIME | TERENIT

121

Dernontimi | rrethiojave nga teli me gjemba, rrethojave
metatike, rrethojave metalike me colcell betoni si dhe
rrethojave prej mureve ne njéren anet e tropit te rruges me
largim dhe bartje deri na deponi max 15km, demolimi i
pusctave me ngarkiin dhe baslje deri ne depor, demontimi t
reblainave dhe shorjove komunilizese dhe rivendosja o tye
aly ku ka mundesi. Té giitha pozicionet e fartcekura pérfshing
leré raseng e rrugiés.

620.00

.80 316.00

1.2.2

Demolimi dhe batja deri ne deponl max 15km & pusetave
ekzisluese si dhe ngrilia dhe vendosja e iyre.

copé

1.00

10.00 10.00

TOTALIY.2:

232000

1.3

PUNET TOKESORE

Gé&rmimi i dheut 1 kategorisé sé I- IV duke perfshi edhe
humusin, me ngarkim dhe bartie deri né deponi né largési
min 10km,

2,078.92

1.60 3,323.07

Formesimi dhe ngjeshia & nenbazes se trupit te nuges me
ngieshmeri 30 MN/m2

1,333.00

0.30 398.90

Punimi | bermave pas troluarit me trashasi 10 cm me
material jokoherent, planifikim dhe ngjeshia e fyre

1

m

620,00

0.25 155,60

TOTALI 1.3

~-3,877.97

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

Furniziml me material ghe punimi | shtreses stabilizuese te
trupit te rruges dhe kygjeve me material guror 63-150 mm
ma {raghasi t=60om me Meh =60 MN/m2

470.00

5.00 2,350.00

Z|gurlt t& thyer gdlgeror U-b3mm me trashdsl t=20cm,ketu

Furaizimi me material dhe punimd | tamponit REMNIM®) prej

hyine dhe zgierimet ne lidhjet e rrugeve dhe rrethrrolullimi,

270,00

5.00 1,485.00

1.4.3

Furnizimi me materal dhe punimi 1 tampenit (100MN/a?) prej
gurit 18 thyer gélgeror  0-31.5mm me brashési t~10cm,ketu
hyjne edhe zgjerimet ihe lidhjet e rrugeve dhe rretherotullimi

140.00

6.50 §10.00

1.4.4

Prerja e asfaitit pergjat reuges ku do behet zgjermi | rruges.

620,00

100 620.00

1.4,

(4]

Furnizimi d¢he punimi | asfalt betonit AB016 mm me trashési
t=7cm per zgjetimin 2 rruges.

1,240.00

12.50 15,500,00

TOTALE 1.4 020,865,000

1.8

Léshesal

Punimi 1&shesave gypore per kalimin e ujit nen rruget lidhese
dhe vazhdimi | tyre e zgjerimi | rruges nga betoni i armuar ,
{t& mbéshtiella me beton ) me Koka hyrése dalése nga betoni
G25/30, duke pérfshiré edhe ammifimin e kokave , me
diametér ;

15.1

BB00mm

10.00

25.00 250.00

TOTALl 1.5:] =i 250,00

POZICIONI

VLERA (€)

PUNET E KONSTRUKSIONIT TE RRUGES

7
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POZICIONI

Njgsia

Sasia

Cmimi njési
{€)

Vlera (€}

KONSTRUKSIONIERRUGES MEZHAVOR = 1wl v

& ENCIZ!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mchilizimi ¢he rregullimi | punishtes pér puné si dhe lazgimi i
instalimeve ne punishie né rast se ka né alo hapésira,

1,600.60

0.20

320.00

Vendosja e shenjave & pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrollé té lrafikut gjald kryarjés sé punimeve dhe
sigurimi | komunikacionlt gjaté punimeve né zgjerimet e
rruges

1,600,00

0.10

160.00

Vendosia e dhe sigurimi | plkave {e reja poligonale per
peicigilie te puneve gieodezike ne teren.

1,600,00

0.25

400.0¢

Shenimi | kasesé dhe pércjelija e plinimeve gjeodezike gjalé
ekzekutimit

1,600.00

0.20

320.00

TOTALI.1:

1,200.00

1.2

DEMOLIMET-PASTRIME | TERENIT

12

Demonlimi i rethojave nga teli me gjemba, rrethojave
melalike, rethojave metalike me cokell betoni si dhe
reethofave pref mureve ne te dyja anet e trupit to rruges me
largimdhe bartje deri ne deponi max 16%m, demaliml |
pusetave me ngarkim dhe barfje deri ne deponi, demontimi §
reklamave dhe shenjave komunikuese dhe rivendosja e tyre
aty ku ka mundesi, Té gfitha pozicionel e laricekura pérfshing
teré rasené e rruass.

1,600 00

G106

160.00

1.2.2

Demeiimi dhe batja deri ne deponi max 18km e pusetave
ekzistiuese si dhe ngritja dhe vendosfa e tyre.

copé

1.00

10.00

10.00

TOTALH 2

470,00

PLUNET TOKESORE

1.3.1

Qanolnt 1 dhout | kalegorsé @ 11 1Y duke perfehi edhe
humusin, me ngarkim dhe barje deri & deponi né largési
min 1okm,

5,078.00

1.20

6,093.60

Gérmimi i dheut | kategorisé s& V-VI duke perfshi edhe
humusin, me ngarkim dhe bardje deri n& deponi né largési
min 10km.

160.00

200

300.00

i.3.2

Farmesimi dhe ngjeshja e nepbazes se trupit e rruges me!
ngjeshmesri 30 MN/m2

8,000.00

0.10

800.00

133

Hapja , punimi dhe fromesimi 1 kanalit te hapur ne dy anet e
reuges .

1,600.00

TOTALI 1.3

0.50

8go0.o0

:--7,993.60

1.4

KONSTRUKSION| | TRASES SE RRUGES

1.4,

-

Furnizimi me matesial dhe punimi § shireses stabilizuese le
trupit te rruges dhe kygieve me material guror 63-150 mm
me lrashesi {=25cm me Msh=50 MN/m?2

2,262.82

6.0C

11,314.10

1.4.2

Furnizimi me material dhe puniml i lamponlt (7OMN/M?) prej
gurit & thyer gélgeror 0-83mm me lrashési (=10cm kelu
hyine dhe zgjerimet ne lidhjet & rrugeve dhe srethrroluflicsi.

§00.00

7.00

5,600.00

TOTALE 1.4 -

16,814.10.

1.5

Li8shesal

Punimi l&shssava gypore per kalimin o djit non rruget lidhesa
dhe vazhdimi | tyre te zgjerimi | rruges nga beloni | armuar |
{t& mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga beloni
C28/30, duke pérfshird edhe armirimin e kokave , me
digrnetér :

A800mm

20.00

35.00

700.00

FTOTALL 1.5:

720,00

KONSTRUKSION! | RRUGES ME ZHAVOR

POZICIONI

PUNET E KONSTRUKSIONIT TE RRUGES ME ZHAVOR

: VLERA (€)

128,977:70)

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM PER PROJEKTIN

(=N

PUNET E KONSTRUKSIONIT TE RRUGES

26,180.97

iUNET E KONSTRUKSIONIT TE RRUGES NE ZHAVOR

OTALI L PERGJITHSHEI

26 977 70

Emri 1 Kampanisk

NTP "ARDHMERIA®
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA §TIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 14.09.2022
Nr./Br./No 06/76
Pér/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

e
i . 3 . % & /‘; "‘i f Y™ 2 ) . .
Nga/Od/From: Drejtoria pér Pianlﬁklpﬂj@banf‘léaﬂa‘s,@d»he Gjeodezi
B e AP
Drejtor, Grejtalb Emini, , { v 79 /
B B e i S Y/
& . iect - ; . | i e ik i rms R -
Lénda/Predmet/Subject Vendim, pér Menaxlef t& Ko meé e mbikCqyrés te drejipérdrejte
t€ Menaxherit té Kt@tés 1"\ )
‘o it T
i‘vdl‘; V u“.‘r'y

N i, Ay
NE bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokdtitmin Pablik te Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar e Lgjin Ni. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01 02 2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, (¢ datés 25.03.2022 pEr autotiziin p& emérlimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve (& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dlie
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Asfalltimi i rruges Godance -Zborc,

2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj -urbanizem

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&
pajtim me Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés:

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet-

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

Drejtorisé sé& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




